
Zápis PR13 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 1/5 - 

z jednání 13. schůze prezidia ČSTS dne 20. 3. 2005 v Českých Budějovicích 
Přítomni: Odstrčil (Pr - 139), Barnat (Vpr – 69), Kojetín (D02 – 412), Řeřábek (D03 – 180), Krejčík  (D04 - 164), 
Pecina  (D05 - 91), Zelenka – plná moc (D06 – 172), Řádek – plná moc (D07 – 200), Němeček (D08 - 158), Novák 
(D09 - 161), Mokříš (D10 - 60), Siegel (D11 - 286), Černá (D13 – 342), Felcman (D14 – 142, VOP), Heller (VSO), 
Novotný (VOV), Dvořák A. do 12:00 (DR).   

Nepřítomni: Filgas (D01 – 433), Mrázek (D12 - 136).  

Hosté: Ševčík, Černý, Kroupa 

Program jednání: 
1. Kontrola úkolů 
2. Činnost orgánů ČSTS 
2.1. Činnost VR 
2.2. Činnost komisí 
2.2.1. Soutěžní komise 
2.2.2. Komise rozhodčích 
2.2.3. Oblast vzdělávání 
2.2.4. Mediální komise 
2.3. Dozorčí rada 
3. Svolání mimořádného VS (úkol z VS) 
4. Zpráva o činnosti VR za rok 2004 
5. Zpráva o hospodaření ČSTS v roce 2004 
6. Plán práce prezidia na rok 2005 
7. Podmínky Výběrového řízení na akce roku 2006 (vč. akcí IDSF 2007) 
8. Úpravy dokumentů 
8.1. Soutěžní řád 
8.1.1. Regulace počtu soutěží (UPR10-02, zápis VR12, bod 5.4.1 a příloha č.3) 
8.1.2. Vyhodnocování akcí z výběrových řízení – povinnost odborného dozoru (zápis VR12, bod 5.4.2) 
8.2. OŘA8 Přestupový řád - hostování při MČR (návrh VR12, bod 5.1) 
8.3. OŘ B1 Nominační řád - RLČR 10T (UPR10-03, zápis VR12, bod 5.2) 
8.4. OŘ C1 Kvalifikační řád - Licence specialistů (zápis VR12, bod 5.3) 
9. Různé 
9.1. Žádosti o výjimky 
9.2. Žádostí o dotace 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo zahájeno ve 10:00. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 
s Zápisy VR 10 – 13 včetně příloh – rozesíláno samostatně vždy po VR. 
s Zpráva o činnosti VR v roce 2004 – zápis VR13, př.č.2 
s Zpráva o hospodaření v roce 2004 – zápis VR13, př.č.3 
s Plán práce prezidia ČSTS na rok 2005 – zápis VR11, př.č.2 
s Podmínky Výběrového řízení na akce roku 2006 vč. akcí IDSF 2007 – zápis VR12, př.č.4 
s D08 - Navrhované připomínky k bodům jednání prezidia (rozdáváno na PR10) 
s Kojetín – připomínky k Podmínkám výběrového řízení 

2. Ověřovatelem hlasování byl zvolen Leoš Siegel (hl.č.1 - 11N1111111111N11 - 100/0/0). 

3. Hosty jednání byli schváleni Ševčík, Černý a Kroupa (hl.č.2 - 11N1111111111N11 - 100/0/0). 

4. Program jednání dle pozvánky byl schválen (hl.č.3 - 11N1111111111N11 - 100/0/0). 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. KONTROLA ÚKOLŮ 
UPR10-01 Zajištění organizátora soutěže HOBBY TOP 24 2005 – organizátorem bude TK Fortuna Zlín, termín bude 



Zápis PR13 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 2/5 - 

upřesněn. Úkol (Heller) splněn. 

UPR10-02 Vypracovat systém regulace počtu postupových soutěží. Úkol (Heller) splněn – viz samostatný bod jednání. 

UPR10-03 OŘ/př.B1/př.1Návrh započítávání započítávání výsledků zahraničních soutěží do RLČR pro 10 tanců. Úkol 
(Heller) splněn – viz samostatný bod jednání. 

UPR10-04 Zapracování návrhů D08 do Podmínek výběrového řízení na akce roku 2006 a IDSF 2007. Úkol (Odstrčil) 
splněn – viz samostatný bod jednání. 

2. ČINNOST ORGÁNŮ ČSTS 

2.1. ČINNOST VR 

Prezidium vzalo na vědomí činnost VR dle zápisů VR10-13 (hl.č.6 - 11N11X1111X11N11 - 87,4/0/12,6) s tím, že: 
s souhlasí s uvolněním prostředků pro pilotní projekt Formace Juniorů dle zápisu VR12, bod 6, VR13 

UVR12-4 (hl.č.4 - 11N1111111111N11 - 100/0/0) 
s nominuje na kongres porotců IDSF ve Vilniusu 25.3.2005 K. Banka (hl.č.5 - 11N1111111111N11 - 

100/0/0). 

Ostatní návrhy VR pro projednání v prezidiu jsou uvedeny v samostatných bodech jednání. Část návrhů z VR10 byla 
projednána již na PR10. 

2.2. ČINNOST KOMISÍ 

2.2.1. Soutěžní komise 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu vedoucího soutěžní oblasti o činnosti SK (hl.č.7 - 11N1111111111N11 - 
100/0/0). 

2.2.2. Komise rozhodčích 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu vedoucího oblasti porotců o činnosti KR (hl.č.8 - 11N1111111111N11 - 
100/0/0). 

2.2.3. Oblast vzdělávání 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu vedoucího oblasti vzdělávání (hl.č.9 - 11N1111111111N11 - 100/0/0). 

2.2.4. Mediální komise 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu odpovědného redaktora o činnosti MK (hl.č.10 - 11N1111111111N11 - 
100/0/0). 

2.3. DOZORČÍ RADA 

Prezidium vyslechlo ústní zprávu předsedy DR o činnosti DR. 

3. SVOLÁNÍ MIMOŘÁDNÉHO VS (ÚKOL Z VS) 
Prezidium jako zástupci divizí schválili svolání MVS (úkol z VS2003) na stejný den a místo s prezidiem č. 14, s tím, že 
MVS se uskuteční před zasedáním prezidia (hl.č.11 - 11NN111111111N11 - 100/0/0). 

4. ZPRÁVA O ČINNOSTI VR ZA ROK 2004 
Prezidium schválilo Zprávu o činnosti VR za rok 2004 – viz příloha č.1 a tím jí ve smyslu Stanov, čl.15, bod 9 udělilo 
absolutorium, tzn., že výkonná rada pokračuje ve své činnosti (hl.č.12 - 11N1111111X11N11 - 93,8/0/6,3). 

5. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ČSTS V ROCE 2004 
Prezidium bere na vědomí stav účetnictví a vyhodnocení hospodaření v roce 2004. Kompletní zpráva bude předána DR 
a divizím po kontrole daňového poradce a bude projednána na dalším zasedání prezidia (hl.č.13 - 
1XN11N1X11011N11 - 83,3/6,7/10). 



Zápis PR13 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 3/5 - 

6. PLÁN PRÁCE PREZIDIA NA ROK 2005 
Prezidium neschválilo konání PR14 v Havířově (hl.č.14 - 01N0000001100N10 - 28,3/71,7/0) a schválilo jeho konání 
v Brně (hl.č.15 - 10N111111X0N1N01 - 56,8/18,2/5/20). Poté prezidium schválilo plán práce prezidia na rok 2005 – 
viz př.č.2 (hl.č.16 - 11N1111111111N11 - 100/0/0). 

7. PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA AKCE ROKU 2006 (VČ. AKCÍ IDSF 2007) 
Prezidium projednalo samostatně tyto části návrhu dokumentu apřipomínky divizí: 

s nominování porot na TL a pA – neschváleno (hl.č.17 - 11N0101X1111XNX1 - 46,6/22,4/31,1) 
s D10: minimální velikost parketu pro pA 12 x 16 m – neschváleno (hl.č.18 - 1XN0XX1X01111N0X - 

34,7/37/28,2) 
s kritérium úspěšného pořádání soutěží v předchozích letech – počet zúčastněných párů – schváleno (hl.č.19 - 

11N1100110001NX1 - 62,1/24,6/13,3) 
s správní poplatky za účast ve výběrovém řízení – neschváleno (hl.č. - 11N0001X000X1N0X - 

22,7/62,8/14,5) 
Po těchto dílčích úpravách byl dokument schválen (hl.č.21 - 11N1111111XX1N11 - 91,4/0/8,6).   

8. ÚPRAVY DOKUMENTŮ 

8.1. SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

8.1.1. Regulace počtu soutěží (UPR10-02, zápis VR12, bod 5.4.1 a příloha č.3) 

Prezidium schválilo (hl.č.22 - 11N1N11111111N11 - 76,2/0/0/23,8) návrh SK na úpravu počtu postupových sourtěží 
v tomto znění: 

§5. 11 stávající text  

„Pro jednu divizi je možné schválit pro jeden den pouze jednu postupovou soutěž v dané kategorii a třídě.“  

nahradit textem: 

„Pro jeden region (seskupení divizí – viz příloha č.11) je možné schválit pro jeden den pouze jednu postupovou soutěž 
v dané kategorii a třídě. Pokud nedojde k dohodě divizí, rozhodnutí provede vedoucí soutěžní komise“ 

a doplnit přílohu č. 11 s tabulkou rozdělení divizí (D01+02, D03+04, D05+06+07, D08+09, D10+D11+D14, D12+13). 

Účinnost této změny se stanovuje pro soutěže konané po 1.1.2006. 

8.1.2. Vyhodnocování akcí z výběrových řízení – povinnost odborného dozoru (zápis VR12, bod 5.4.2) 

Prezidium schválilo (hl.č.23 - 11N1N11111N11N11 - 71,1/0/0/28,9) návrh SK na doplnění povinností OD v tomto 
znění: 

§12 bod 7, 3. se 2. odrážka odrážka doplňuje o text: 
„U akcí z výběrových řízení ČSTS zpracovává a předává do 7 dnů po skončení soutěže sekretariátu ČSTS zprávu, která 
hodnotí plnění sjednaných podmínek mezi ČSTS a organizátorem, kopii zprávy předává organizátorovi, který má právo 
zaslat ČSTS svoje vyjádření k této zprávě do 14 dnů po jejím doručení. K tomu je odborný dozor sekretariátem ČSTS 
vybaven potřebnými informacemi a dokumenty.“ 

8.2. OŘA8 PŘESTUPOVÝ ŘÁD - HOSTOVÁNÍ PŘI MČR (NÁVRH VR12, BOD 5.1) 

Prezidium schválilo (hl.č.24 - 11N111111X111N11 - 76,9/0/5/18,1) úpravu dovolující pouze dlouhodobé hostování při 
MČR v párových disciplínách a družstev v tomto znění: 

§4. bod 2aa) stávající text: 

„pro jednu nebo několik soutěží párů nebo družstev, konaných jako součást jedné akce v po sobě jdoucích dnech“ 

se nahradí textem:  

„pro jednu nebo několik soutěží párů nebo družstev, konaných jako součást jedné akce v po sobě jdoucích dnech, vyjma 
soutěží MČR párů a družstev (Soutěžní řád ČSTS, §3, bod 1a, 1b)“ 

8.3. OŘ B1 NOMINAČNÍ ŘÁD - RLČR 10T (UPR10-03, ZÁPIS VR12, BOD 5.2) 

Prezidium schválilo (hl.č.25 - 11N11111X1111N11 - 75,5/0/6,4/18,1) návrh SK na úpravu RLČR-10T v tomto znění: 



Zápis PR13 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 4/5 - 

Tabulku B.b v příloze 1 doplnit o řádek: 
2 nejlepší výsledky z mezinárodních soutěží v 10 tancích na všech akcích, na kterých jsou soutěže 
započítávané do RLJaM ve ST a LA  

posledních 12 
měsíců 

2 

8.4. OŘ C1 KVALIFIKAČNÍ ŘÁD - LICENCE SPECIALISTŮ (ZÁPIS VR12, BOD 5.3) 

Prezidium schválilo (hl.č.26 - 11N11111110X0N11 - 65,8/14,2/1,9/18,1) úpravu řešící licence porotců – specialistů na 
jednu disciplínu v tomto znění: 

Původní text Př.č.2, bod 2: 

„Licence porotce 

a) Tanečník(ce) s nejméně pěti lety aktivní činnosti ve třídě M na základě vykonání zkoušky z  katalogu figur může být 
jmenován(a) porotcem III. třídy. Pokud má v jedné z disciplín (ST nebo LA) třídu M po dobu 5 let a alespoň jednou se 
umístil ve finále MČR a v druhé disciplíně nedosáhl tř. B, může získat stejným způsobem třídu III. v disciplíně, ve které 
tančil třídu M.“ 

se nahrazuje textem: 

„Licence porotce  III., II. a I.třídy pouze pro jednu skupinu tanců (ST nebo LA) 

a)při splnění podmínek rozsahu vzdělání dle §8 a praxe s nejméně třemi roky aktivní činnosti ve třídě M pouze v jedné 
disciplíně (ST nebo LA) a nedosažení tř.B v druhé disciplíně může být udělena licence pro disciplínu, ve které byla 
dosažena třída M. Ve druhé disciplíně, ve které nebyla dosažena tř.B, může být udělena pouze licence III.třídy.“ 

9. RŮZNÉ 

9.1. ŽÁDOSTI O VÝJIMKY 

Od PR12K nebyly podány žádné žádosti o výjimky. 

9.2. ŽÁDOSTÍ O DOTACE 

Na základě žádostí TK Metronom Praha a TK TŠ Krok Hradec Králové o příspěvky na cestovné formace na MS-
ST2004 prezidium schválilo mimořádný příspěvek ve výši 7.000,- pro každý z uvedených KČ (hl.č.28 - 
11NN1111XX11XN11 - 70,2/0/29,8). Návrh na příspěvek ve výši 10.000,- Kč nebyl schválen (hl.č.27 - 
XXNN1111XX11XNXX - 38,3/0/61,7) 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o činnosti VR v roce 2004 

2. Plán práce prezidia ČSTS na rok 2005 

3. Podmínky Výběrového řízení na akce roku 2006 (vč. akcí IDSF 2007 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno v18:00. 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva: Odstrčil 

Přílohy pro archiv: 

A1. Pozvánka 

A2. Písemné podklady – viz Procedurální záležitosti, bod 1 

A3. Počty hlasů pro hlasování prezidia 

A4. Plné moci:  

A5. Protokol o hlasování (potvrzeno ověřovatelem hlasování) 

Rozdělovník:  
s sekretariát (archiv) 
s členové PR,VR 
s předseda DR 



Zápis PR13 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 5/5 - 

s předsedové DaSK, LK, KOO, MedK 
s TN – zveřejnit tiskovou zprávu 
s webmaster – zveřejnit plné znění zápisu  

 


